Nº 1121 y la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo;

DECRETA:

Artículo 1º.- Texto Único Ordenado del Código 
Tributario

Apruébese el nuevo Texto Único Ordenado del 
Código Tributario que consta de un Título Preliminar con 
dieciséis (16) Normas, cuatro (4) Libros, doscientos cinco 
(205) Artículos, setenta y tres (73) Disposiciones Finales, 
veintisiete (27) Disposiciones Transitorias y tres (3) Tablas 
de Infracciones y Sanciones.

Artículo 2º.- Derogación
Deróguese el Decreto Supremo Nº 135-99-EF.

Artículo 3º.- Refrendo
El presente Decreto Supremo será refrendado por el